Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ПРИКАЗ

От 11 января 2020 г.                                                                             № 16 – о

г. Салехард

О внесении изменений в «Положение о порядке приема и основании

перевода, отчисления и восстановления, обучающихся муниципального

бюджетное учреждения дополнительного образования «Центр

внешкольной работы» и в «Положение о внутреннем контроле»

Во исполнение приказа департамента образования Администрации от 17

декабря №856-о «О результатах контрольной плановой   документарной

проверки муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Центр внешкольной работы» по организации   управленческой

деятельности администрации по обеспечению исполнения муниципального

задания по показателю «Доля детей, ставших победителями и призерами

мероприятий различного уровня, от общего количества участников

мероприятий»,  на основании акта о результатах  контрольной  плановой

выездной  проверки    от 17 декабря 2020 года:

приказываю:

1. Внести изменения в раздел 2 «Положения о порядке приема и

основании перевода, отчисления и восстановления, обучающихся

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр внешкольной работы», утвержденное приказом учреждения от

14.01.2019 № 21, изложив п.2.11 в следующей редакции: «При приеме в

физкультурно-спортивные объединения предоставляется медицинское

заключение о состоянии здоровья обучающегося и об отсутствии

медицинских противопоказаний для занятия выбранным видом

деятельности».

2. Внести изменения в раздел 1 п.1.1 «Положения о внутреннем

контроле», утвержденное приказом учреждения от 27.12.2015 № 188, изложив

его в следующей редакции: «Настоящее Положение о внутреннем контроле в

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Центр внешкольной работы» (далее – ВК),  разработано в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012г. №273ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом  Минпросвещения  России  от 09 ноября 2018 года №

196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

Законом Ямало-Ненецкого автономного округа - «Об образовании», уставом

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр внешкольной работы» (далее по тексту – ЦВР) и регламентирует

содержание и порядок проведения ВК администрацией ЦВР».

3. Делопроизводителю Тариковой К.А. ознакомить с приказом

педагогический коллектив.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБУ ДО ЦВР                                                     Т. Г. Шабанова